ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

───────

Số:        /UBND-KGVX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Gia Lai, ngày         tháng        năm 2025
23

V/v điều chỉnh chủ trương đầu
tư dự án “Đầu tư, nâng cấp hạ
tầng công nghệ thông tin phục
vụ chuyển đổi số tại Bệnh viện
Đa khoa tỉnh Bình Định (trước
sắp xếp)”

                         Kính gửi:

        - Sở Tài chính;

        - Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh.

Xét đề nghị của Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh tại Tờ trình số 117/TTr-

BVĐKTT ngày 03/11/2025; đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 4585/STC-

QLN ngày 09/11/2025 về việc chủ trương điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án
“Đầu tư, nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi số tại BVĐK
tỉnh Bình Định (trước sắp xếp)” (kèm theo ý kiến thống nhất của Sở Y tế tại Công

văn số 3709/SYT-KHTC ngày 29/10/2025, của Sở Khoa học và Công nghệ tại
Công văn số 1482/SKHCN-CĐS&BCVT ngày 23/10/2025) và thực hiện Kết luận
số 126-KL/ĐU ngày 02/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh, nhiệm
kỳ 2025-2030 tại Hội nghị lần thứ 14 về nội dung kinh tế - xã hội; Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương và giao Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh thực
hiện thủ tục điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án “Đầu tư, nâng cấp hạ tầng công
nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi số tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định (trước
sắp xếp)” như đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản nêu trên.

2. Đối với thiết bị mua sắm, đề nghị Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh phối
hợp với cơ quan chuyên ngành rà soát lại nhu cầu đầu tư cho phù hợp với nhu cầu
hiện tại đảm bảo tính khả thi, hiệu quả kinh tế và không gây lãng phí nguồn lực
đầu tư dự án.

3. Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với
Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các trình tự, thủ tục điều
chỉnh chủ trương đầu tư dự án nêu trên đảm bảo theo đúng quy định hiện hành của
Nhà nước.

Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan

liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PCT Nguyễn Thị Thanh Lịch;
- Sở Y tế, Sở Khoa học và Công nghệ;
- CVP, PVPQT, PVPVX;

- Lưu: VT, V6, V4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

07 127631